
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali

 N. 17  DEL  19-03-2019

REG. GEN. N. 103

OGGETTO:OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETTE MINORI STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI:- ASS.ARCOBALENO/I CAVALIERI DI SAN
VALENTINO - CIG.-Z1627382FD-- SOC.COOP.AQUARIUS -CIG.
7803397EE7-  SECONDO TRIMESTRE 2018

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il  Funzionario Responsabile

VISTA la nota del Ministero dell’Interno n.861 del 20.01.2016 inviata alle Prefetture;
CONSIDERATO che tramite  la Prefettura di Siracusa,  il Ministero ha assegnato a questo

Comune la somma di € 83.385,00  quale contributo relativo all’accoglienza dei M.S.N.A. per il
periodo dall’01.04.2018  al 30.06.2018 (secondo trimestre 2018);

VISTA la Determina n.1 del 22/02/2019 reg. gen. n.69  di  presa d’atto introito somme ed
impegno della somma di €.83.385,00 come di seguito suddiviso:

in quanto ad € 30.915,00  da destinare  all’ Associazione Arcobaleno/ I Cavalieri di San
Valentino sita a Rosolini,  con sede legale in via Giulia 2,   per l’ospitalità  di   MSNA di
genere femminile per il terzo n  trimestre 2018  (aprile maggio e giugno) -  CIG
Z1627382FD-.
in quanto ad € 52.470,00 da destinare  alla Società Cooperativa Sociale Aquarius sita  a
Rosolini con sede legale in via Rapisardi 10,   per l’ospitalità di    MSNA di genere
maschile  per il primo  trimestre  2018 (aprile maggio e giugno) –CIG 7803397EE7-
VISTE le fatture  di seguito elencate:
- fattura n. 1  del 22/02/2019 di  € 30.915,00  dell’Ass. Arcobaleno/ICavalieri di
S.Valentino ;
- fattura n. 1   del07/03/2019    di € 52.470,00  compreso  IVA del 5%  da destinare alla
COOP.Soc. Aquarius sita a Rosolini in via Rapisardi10;
VISTA la regolarita del DURC per l’anno di riferimento;
Tutto ciò premesso

DISPONE

Di prendere atto che la superiore somma di €.83.385,00  è stata impegnata giusta1-
Determina n. 1 del 22 /02/2019 reg. gen. 69   al cap. 2301/93 a voce “ Iniziative e
progetti sociali”;

Di liquidare e pagare la superiore somma  così suddivisa:2-
Fattura n 1 del 22/02/2019  di € 30.915,00  all’Associazione Arcobaleno/I
Cavalieri di San Valentino , con sede legale in Rosolini via Giulia 2,  prelevando la
somma al cap. 2301/93;
Fattura n. 1 del 07/03/2019   di  € 49.971,43  alla Società Cooperativa Sociale
Aquarius , con sede legale in Rosolini via Rapisardi 10,  prelevando la somma al
cap. 2301/93;

3° SETTORE n. 17 del 19-03-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

  3-Di incaricare l’Ufficio Ragioneria  a versare , con le modalità indicate all’art. 1, comma
629 lett.B, Legge 190 del 23/12/2014 la somma di  € 2.498,57 (IVA al 5% della    fattura n.
1  della Coop.Sociale Aquarius)) all’erario dello stato.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 17 del 19-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 17 del 19-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


